
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 1068 / 2021 
 

      Copia 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 

L’EROGAZIONE DI BUONI PER L’ACQUISTO DI MATERIALE 
SCOLASTICO, NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA LO ZAINO 
AMICO. METTIAMOCI IN RIGA, FACCIAMO SQUADRA 

 
PROPONENTE 
ufficio Politiche Socio 
Assistenziali e Abitative 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
23/09/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
23/09/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 23/09/2021 
A: 07/10/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 116 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI BUONI PER 

L’ACQUISTO DI MATERIALE SCOLASTICO, NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA LO 

ZAINO AMICO. METTIAMOCI IN RIGA, FACCIAMO SQUADRA 

 

La Responsabile del Servizio: 

Premesso che: 

� Ai sensi dell’art. 3 della Convenzione sui Diritti dell’Infanzia e dell’Adolescenza “In tutte le 

decisioni relative ai fanciulli, di competenza delle istituzioni pubbliche o private di assistenza 

sociale, dei tribunali, delle autorità amministrative o degli organi legislativi, l’interesse 

superiore del fanciullo deve essere una considerazione preminente”; 

� La stessa Garante per l’Infanzia e l’Adolescenza ha ribadito la necessità che le istituzioni si 

adoperino al fine di porre in essere ogni misura utile a contenere i risvolti drammatici della crisi 

economica che ipoteca la serenità dei più piccoli. 

� Il diritto all’istruzione è uno dei diritti inalienabili della nostra Costituzione. 

� L’emergenza sanitaria legata al Covid19 ha prodotto un impoverimento delle famiglie. 

� La stessa Garante per l’Infanzia e l’Adolescenza ha ribadito la necessità che le istituzioni si  

adoperino al fine di porre in essere ogni misura utile a contenere i risvolti drammatici della  

crisi economica che ipoteca la serenità dei più piccoli. 

� Con l’avvio dell’anno scolastico risulta indispensabile supportare le famiglie in difficoltà 

nell’acquisto di materiale didattico, al fine di garantire da una parte il diritto all’istruzione e 

porre in essere strumenti utile per prevenire la dispersione scolastica ed altresì, favorire 

l’inclusione dei minori le cui famiglie sono in difficoltà economica.  

 

Preso atto della Delibera di Giunta n. 128/2021 del 21.09.2021 e dell’atto di indirizzo fornita della 

stessa. 

Evidenziato che: 

� Risulta necessario dare supporto a quei nuclei in difficoltà per l’acquisto di materiale scolastico. 

� Ritenuto necessario ed  procedere in merito. 



               

                 Città di Modugno 

Accertato che, ai sensi della normativa anticorruzione vigente, la sottoscritta non è al corrente di 

eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito con la decisione 

oggetto dell’atto e che non sussistono cause d’incompatibilità, conflitti d’interesse verso il destinatario 

dell’atto.  

Visti: 

� Visto il Decreto prot. n. 25750 del 20/05/2019 di conferimento dell’incarico del Servizio 9, con 

attribuzione della posizione organizzativa ex art. 109 del D.Lgs 267/2000.   

� Il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

� Decreto Sindacale N. 5/2021 prot. n. 4406 del 29.01.2021, di nomina della scrivente, ai sensi 

dell’art. 109 del D.Lgs 267/2000, a Responsabile del Servizio 9° - Servizi Sociali con 

attribuzione della relativa Posizione Organizzativa. 

 

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto 

dall'art. 3 comma 1 lett d) della L. 213/2012 e dell'art. 11, comma 4, del regolamento sui controlli 

interni; Ritenuto altresì necessario doversi provvedere 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE l’Avviso Pubblico e il Modulo per richiedere Buoni per l’acquisto di materiale 

scolastico nell’ambito dell’iniziativa denominata “Lo Zaino Amico. Mettiamoci in riga, facciamo 

squadra”, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

2) DARE ATTO CHE:  

� IL TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE è FISSATO AL 

GIORNO giorno 15 ottobre 2021, secondo le modalità indicate dall’Avviso Pubblico. 

3) DARE ATTO CHE:  

� ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 comma 41 L.190/2012 

non sussistono casi di conflitto d’interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento;  



               

                 Città di Modugno 

� della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs.n.267/00 e dell’art. 11, comma 4 del Regolamento sui controlli interni;  

� che la presente determinazione non necessita del visto contabile in quanto non comporta effetti 

diretti o indiretti sul civico bilancio. 

4) TRASMETTERE il presente provvedimento al fine della pubblicazione negli elenchi di cui al 

D.Lgs. n.33/2013, secondo la normativa vigente. 

 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SOCIALI 

                                                                             Dott.ssa Antonella Lenoci 

 

 

 

SERVIZI SOCIALI 

 



Comune di Modugno

Visti

1214

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI BUONI PER L’ACQUISTO DI
MATERIALE SCOLASTICO, NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA LO ZAINO AMICO. METTIAMOCI IN
RIGA, FACCIAMO SQUADRA

2021

ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 116 Nr. adozione generale: 1068
23/09/2021Data adozione:

23/09/2021

Ufficio Proponente (ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Antonella LENOCI

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

23/09/2021

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1068 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
23/09/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI BUONI PER L’ACQUISTO DI MATERIALE 
SCOLASTICO, NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA LO ZAINO AMICO. METTIAMOCI IN RIGA, FACCIAMO 
SQUADRA 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 23/09/2021 AL 07/10/2021 
 
MODUGNO LI’, 23/09/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

                RESPONSABILE                        

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO          
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 116 
 


